
POKYNY

závod podzimního Manufaktura žebříčku Pražské oblasti
závod podzimního žebříčku a žebříčku družstev mládeže Středočeské oblasti

závod podzimního Veteránského žebříčku Pražské a Středočeské oblasti
závod celostátního Rankingu a Rankingu veteránů

veřejný závod

POŘÁDAJÍCÍ ORGÁN: Pražský krajský svaz ČSOS

POŘÁDAJÍCÍ SUBJEKT: VŠTJ Ekonom Praha (EKP)

DATUM: 1. 10. 2022

CENTRUM ZÁVODU Dětské hřiště U Letadýlek, letiště Točná
Přístup do centra pouze ze směru od Cholupic. Cesta do centra nebude vyznačena.
Přístup do centra přes závodní lesní prostor ze směru od Komořan je zakázaný
(zakázaný prostor)!

GPS: 49.9872319N, 14.4275692E

TYP ZÁVODU: Krátká trať, intervalový start. Rankingový koeficient 1,00.

PREZENTACE: 9:00–10:15 hod (soutěžní kategorie a tréninkové kategorie)

9:00-12:00 hod (tratě pro veřejnost)

PŘÍJEZD A PARKOVÁNÍ: Pro dopravu na závod využijte přednostně MHD (přístup do
centra pouze z Cholupic). Kapacita parkování je omezená!

Nejbližší zastávka MHD: Cholupice bus 113, 341 (1 500 m do
centra)

Příjezd bude označen. Parkování na místech dle plánku P1, P2 a P3.
Jednosměrný provoz. Řiďte se pokyny pořadatelů. Poplatek
20, Kč/auto. Parkování autobusu pořadatel nezajišťuje.

Platí přísný zákaz parkovat mimo plochy určené pořadatelem.
K letišti je nutné zachovat průjezd IZS!

Po vyčerpání kapacity parkování zajišťovaného pořadatelem
parkujte v městské části Praha Cholupice dle běžného
dopravního značení za dodržení dopravních předpisů.

VZDÁLENOSTI: centrum – start 700 m (modrobílé fáborky)

centrum – cíl 600 m (červené fáborky)

centrum – parkoviště  500 m – 1 500 m

SYSTÉM RAŽENÍ: SportIdent, ražení kontaktní. Při poruše elektronického ražení razí
závodníci do mapy kleštěmi do políček „R“. Mapu s náhradním
ražením v cíli označí kategorií, číslem čipu, jménem závodníka a
zkratkou oddílu a odevzdá rozhodčímu.

1

https://mail.fgws.cz/service/home/%7E/?auth=co&loc=en&id=81878&part=3#page=1
https://mapy.cz/s/gupodunede


Závod končí oražením SI jednotky na cílové čáře. Závodník je
povinen bezprostředně po doběhu vyčíst čip v centru závodu, a to
i v případě, že závod nedokončí. Jeden čip nesmí být použit
v závodě vícekrát.

Tratě Z1 a Z2 razí do průkazky, kterou obdrží na prezentaci.

POPISY KONTROL: K odběru v centru závodu, na mapách uvedeny nejsou.

PARAMETRY TRATÍ: bude zveřejněno samostatně v ORISu

ZÁVODNÍ PROSTOR: Les mezi Cholupicemi, Komořany a Točnou.
Stará mapa Mapový portál ČSOS (orientacnisporty.cz).

MAPA: U letadýlek (nakopni vrtuli), 1:10 000, E = 5 m, mapový klíč ISOM
2017-2, stav září 2022.

Hlavní kartograf Radim Ondráček. Rozměr A4, laserový tisk.
Mapa bude vodovzdorně upravena (Pretex).

Zvláštní mapové značky:    hnědý trojúhelník – plošinka
černý křížek - lavička, umělý objekt
černé kolečko – tábořiště, sloup
modrá hvězdička – cisterna, pumpa

Vývraty nejsou zmapovány.

Tratě se mohou i vícekrát křížit, věnujte prosím zvýšenou pozornost
dodržení pořadí kontrol.

Mapy se v cíli neodevzdávají, prosím dodržujte fair-play.

ZAKÁZANÉ PROSTORY: soukromé plochy (ISSOM 2007 527.1), zakázaný prostor
(ISSOM 709.0) – šrafované oblasti; zákaz vstupu do závodního
prostoru mimo vlastní závod a s výjimkou cesty na start a z cíle.

Bikepark  - mapě vyznačeno značkou č. 709 Nepřístupná
oblast, v terénu nebude vyznačeno, dbejte velké pozornosti
při průběhu kolem Bikeparku, aby nedošlo ke střetu s kolem.
Týká se trati H21L.

POVINNÉ ÚSEKY: Start – začátek orientace, značeno červenými fáborky

Sběrná kontrola – cíl, značeno červenobílými fáborky

TERÉN: Jehličnatý a smíšený průběžný les, svah s erozními rýhami a
skalkami, vrcholová partie s porostovými detaily, středně hustá síť
cest, nadmořská výška 250 – 310 m.

OMEZENÍ BĚŽECKÉHO
OBLEČENÍ A OBUVI: Bez omezení. S ohledem na podrost v některých místech a 

výskyt klíšťat doporučujeme použití repelentu a zakrytí dolních
končetin.

START: 00 = 11:00 hodin, intervalový

Cesta na start bude značena modrobílými fáborky.

Cesta prochází kolem cíle.

Závodník vstupuje do koridoru 3 minuty před svým startem,
v koridoru je povinen provést vymazání čipu a kontrolu vymazání
čipu, majitelé bezkontaktních čipů provedou jejich deaktivaci na
krabičce SIAC-OFF umístěné v poslední části koridoru.

2

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/valy-2011


Začátek orientace je v terénu označený lampionem; závodníci musí
dodržet povinný úsek ze startu na začátek orientace.

Závodníci kategorií TF, T2, T4, Z1 a Z2 startují v libovolném
startovním čase 00 až 120 (tedy do 13:00) ze samostatného
startovního koridoru.
Kategorie TF, T2, T4 startují oražením startovací krabičky podle
pokynů obsluhy startu.

Kategorie Z1 a Z2 předloží průkazku z prezentace, oproti které jim
bude vydána mapa. V případě potřeby jim odborní konzultanti
pořadatele poskytnou výklad teorie závodu v orientačním běhu a
práce s mapou. Po odběru mapy pokračují značeným úsekem na
mapový start.

Na startu nebudou k dispozici TOITOI. Využijte WC v centru!

D10F, H10F, TF: Fáborkovaná trať, bude značena plastovými červenobílými fáborky.

ČASOVÝ LIMIT: 90 minut pro všechny kategorie. Uzavření cíle 90 minut po startu
posledního závodníka.

PŘEDPOKLÁDANÉ
ČASY VÍTĚZŮ: Dle platného Soutěžního řádu Pražské oblasti.

VÝSLEDKY: Průběžné výsledky budou vyvěšovány v centru. Konečné výsledky
budou v ORISu. Online výsledky na
https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?comp=24258&lang=sv
QR kód vyvěšen v centru.

VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ: V centru závodu předběžně ve 14:30 h. Vyhlášeni budou první tři
závodníci kategorií DH10F, DH10-DH14. Všichni malí závodníci
dostanou také sladkou odměnu v cíli.

OBČERSTVENÍ: V centru voda a šťáva. Dále zajištěn stánkový prodej pořadatelem –
káva, čaj, domácí moučníky, párky.

ŠKOLKA: Změna oproti Rozpisu: Bude zajištěna v centru závodu. Prosíme o
ponechávání dětí jen po nezbytně nutnou dobu.

MYTÍ, WC: Mytí pořadatel nezajišťuje.
WC TOI-TOI pouze v centru. Platí absolutní zákaz dělat si WC
kdekoli jinde, než na označeném WC!

PRVNÍ POMOC: Ošetření drobných poranění v centru závodu, ostatní v pražských
nemocnicích. V případě vážných úrazů volejte rovnou záchrannou
službu 155, teprve poté kontaktujte prosím ředitele závodu na tel.:
608 629 917.

PROTESTY: Se vkladem 400 Kč hlavnímu rozhodčímu. Případné protesty proti
oficiálním výsledkům lze zaslat po ukončení závodu na adresu:
ekonompraha.ob@gmail.com

JURY: Složení jury závodu bude vyvěšeno v centru.

Ondřej Pospíšil (DKP) - R1

Dominika Plochová (DKP) - R1

Martin Janda (DOB) - R3

PŘEDPIS: Závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu soutěží Pražské
oblasti ČSOS a a Prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB v roce
2022.

3

https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?comp=24258&lang=sv
mailto:ekonompraha.ob@gmail.com


OCHRANA OS.
ÚDAJŮ: Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se

zveřejněním svých osobních údajů v platném formátu ČSOS
v podobě přihlášky, startovky a výsledků v informačním systému
ORIS.

FOTOGRAFOVÁNÍ: V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie, sloužící
k informování veřejnosti o proběhlém závodě. V případě, že
nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to explicitně fotografovi.

FUNKCIONÁŘI: Ředitel závodu Kateřina Mikanová

Hlavní rozhodčí Milan Pidrman (R3)

Stavitel tratí Roman Koucký (R3)

UPOZORNĚNÍ: Závodníci závodí na vlastní nebezpečí. Je nutno dodržovat lesní
zákon a a zásady ochrany přírody.

INFORMACE ekonompraha.ob@gmail.com

www.ekonompraha.cz

Velmi si vážíme Letiště Točná za podporu při uspořádání závodů
a možnosti využít dětské hřiště. Lesům ČR, Lesům Hl. města Prahy

a Lesní správě Arcibiskupství pražského děkujeme za možnost závodit
v jejich lesích.

Prostor závodu a přístup do centra:

4

mailto:ekonompraha.ob@gmail.com

